
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

        

    

   

12 марта 2024  года № 04/07-РСД 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании 

обращения главы управы района Зюзино города Москвы от 11 марта 2024 г.  

№ ЗЮ-07-935/24 о  согласовании сводного календарного плана района Зюзино 

по досуговой, социально - воспитательной, физкультурно- оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года, 

Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил:                                                                      

1. Согласовать сводный календарный план района Зюзино по досуговой, 

социально- воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Зюзино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального округа Зюзино в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» www.munzuzino.ru. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зюзино В.Л. Шатову.  

 

 

Глава муниципального округа Зюзино                                    В.Л. Шатова 

О согласовании ежеквартального 

сводного календарного плана района 

Зюзино по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно - 

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 

квартал 2024 года 

 

http://www.munzuzino.ru/


 
 

         

 

                Приложение 
                к решению Совета депутатов  

                муниципального округа Зюзино 

         от 12.03.2024 года №04/07-РСД 

  

 

 

Сводный календарный план района Зюзино  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на II квартал 2024 года 

 

№ Наименование мероприятия 
Месяц 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 
Ответственный 

Администрация МО Зюзино 

 

1 

Интенсив «Современная молодежь». 

Квиз-марафон  

для обучающихся средней и старшей 

школы с выездом 

апрель-май определяется 50 Глава МО 

Шатова В.Л. 

глава АМО  

Сакибова С.В. 

2 

Районное мероприятие:  

День местного самоуправления 

23.04.2024 ул. Б. Юшуньская,  

д.1А, корп.4  

ТЦ «Севастополь» 

150 Глава МО 

Шатова В.Л. 

глава АМО  

Сакибова С.В. 

3 

Муниципальное мероприятие, 

посвященное Дню Победы в ВОВ 

09.05.2024 Парк Зюзино 400 Глава МО 

Шатова В.Л. 

глава АМО  

Сакибова С.В. 



 
 

4 

Адресные поздравления ветеранов 

ВОВ с Днем Победы,  

юбилейными датами 

01.05-

10.05.2024 

территория МО Зюзино 30 Глава МО 

Шатова В.Л. 

Депутаты СДМО 

5 

Муниципальное мероприятие, 

посвященное Дню защиты детей 

01.06.2024 Парк Зюзино  

(сцена) 

150 Глава МО 

Шатова В.Л. 

Председатель СВ Зюзино 

Жаркова С.А. 

6 

Муниципальное мероприятие, 

посвященное Дню России 

10.06.2024 Сквер Черноморский бульвар 150 Глава МО 

Шатова В.Л. 

глава АМО  

Сакибова С.В. 

7 

День памяти и скорби-  

день начала ВОВ 

22.06.2024 Севастопольский пр-т, д.65/15 

Памятный знак 

 «Героям Перекопа» 

50 Глава МО 

Шатова В.Л. 

глава АМО  

Сакибова С.В. 

ЗГУ Зюзино 

Жильцов И.В. 

8 

Муниципальное мероприятие, 

посвященное Дню молодежи 

29.06.2024 территория МО Зюзино 70 Глава МО 

Шатова В.Л. 

глава АМО  

Сакибова С.В. 

9 

Посещение памятных мест, 

связанных с историей России, 

города Москвы, исторических 

памятников и культурных центров 

Москвы, Московской области и 

ЦФО 

даты 

определяются 

выездные мероприятия 150 Глава МО 

Шатова В.Л. 

глава АМО  

Сакибова С.В. 

Управа района Зюзино 

 

10 
Торжественное шествие  

к памятнику Перекопа 

07.05.2024 Севастопольский пр-т, д.65/15 

 

60 Жильцов И.В.  

заместитель главы управы 

11 
День памяти и скорби-  

день начала ВОВ 

21.06.2024 Севастопольский пр-т, д.65/15 

 

60 Жильцов И.В.  

заместитель главы управы 



 
 

 «Свеча памяти» 

ГБУ "ЦСД "Атлант" СП "Зюзино" 

 

12 

Районные отборочные соревнования 

по легкой атлетике 

 в рамках спартакиады "Московское 

долголетие" 

апрель ГБОУ Школа №538 

 ул. Каховка, д.19, корп.3 

50 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

13 

Районные отборочные соревнования 

по комбинированной эстафете в 

рамках спартакиады "Московское 

долголетие" 

апрель ГБОУ Школа №538 

 ул. Каховка, д.19, корп.3 

50 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

14 

Весеннее первенство ЮЗАО  

по спортивному ориентированию 

апрель Битцевский лесопарк 

Балаклавский пр-т,  

д.48, корп.1 

200 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

15 

Районные соревнования  

"Папа, мама, я - спортивная семья", 

посвященные всемирному  

Дню здоровья 

апрель ГБОУ Школа №536  

ул. Азовская, д.31 

150 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

16 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню Победы в ВОВ  

май ГБОУ Школа №536 ДК №10 

ул. Каховка, д.13, корп.11, 

ГБОУ Школа №538  

ул. Каховка, д.19, корп.3 

100 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

17 

Районные отборочные соревнования 

по баскетболу  

в рамках Всероссийских массовых 

соревний по баскетболу "Оранжевый 

мяч" 

май ГБОУ Школа №536 

ул. Азовская, д.31, 

Балаклавский пр-т, 

 д.34, корп.5, 

ул. Болотниковская,  

д.30, корп.2 

50 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

18 

Торжественная церемония 

награждения лучших спортсменов по 

результатам игрового сезона 

май  ГБОУ Школа №536 

ул. Азовская, д.31  

100 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

19 
Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню защиты детей 

июнь ул. Каховка, д.9, корп.2 150 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 



 
 

20 
Районная спартакиада  

"Путь к здоровью" 

июнь ул. Каховка, д.9, корп.2,  

ул. Каховка, д.9, корп.3 

200 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

21 

Чемпионат ЮЗАО по лазертагу июнь ул. Азовская, д.31 

ГБОУ Школа №536, 

Балаклавский пр-т, 

д.34, корп.5 

ул. Болотниковская, 

д.30, корп.2 

50 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

22 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню России 

июнь Сквер  

на Черноморском бульваре,  

Черноморский б-р,  

д.11, корп. 1  

100 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

23 
Интенсив "СПОРТ-КЛАСС" июнь ул. Каховка, д.9, корп.2,  

ул. Каховка, д.9, корп.3 

100 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

24 
Спортивный квест  июнь ул. Керченская, д.6, корп.3 50 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

25 
Творческий проект  

"Театр теней" 

1 раз в 

квартал 

территория района                    140 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

26 
Большой КВИЗ апрель  территория района                    80 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

27 
Открытый Зюзинский фестиваль 

искусств - 2024 

апрель  территория района                    200 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

28 
Дидактический квест 

 "В мире профессий" 

апрель  территория района                    60 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

29 
Творческий конкурс 

 «Я вдохновенно Пушкина читал» 

апрель  территория района                    80 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

30 
Цикл мероприятий, посвященных 

празднованию Дня Победы 

май  территория района                    200 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

31 
Праздничная программа  

"День музея"  

май территория района                    80 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

32 

Цикл творческих вечеров, отчётных 

концертов творческих коллективов 

ГБУ "ЦСД "Атлант" СП "Зюзино" 

май территория района                    120 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 



 
 

33 

Интерактивная программа, 

посвященная Дню славянской 

письменности 

май территория района                    60 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

34 

Концертно-игровая программа "Пусть 

всегда будет солнце", посвященная 

Дню защиты детей 

июнь  территория района                    150 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

35 
Праздничная программа  

"Моя Россия"  

июнь территория района                    150 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

36 
Развлекательная программа, 

посвященная Дню Молодёжи 

июнь  территория района                    100 Заместитель директора 

Скороходова Л.О. 

ГБУ ЦССВ «Каховские ромашки» 

 

37 

Спортивное мероприятие 

«Всемирный день здоровья» апрель 

ул. Каховка,  

д.2, стр.1 

воспитанники 

и сотрудники 

учреждения 

Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

38 

Творческая мастерская  

«Двери космоса открыты!» апрель 

ул. Каховка,  

д.2, стр.1 

воспитанники 

и сотрудники 

учреждения 

Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

39 

Творческий конкурс «Созвездие» 

апрель 

ул. Каховка,  

д.2, стр.1 

воспитанники 

и сотрудники 

учреждения 

Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

40 

Военно-патриотическая игра 

«Зарница» май 

ул. Каховка,  

д.2, стр.1 

воспитанники 

и сотрудники 

учреждения 

Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

41 

Дискотека к окончанию учебного 

года «Лучшее время» май 

ул. Каховка,  

д.2, стр.1 

воспитанники 

и сотрудники 

учреждения 

Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

42 

Отчетный концерт 

май 

ул. Каховка,  

д.2, стр.1 

воспитанники 

и сотрудники 

учреждения 

Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

43 

Мероприятие к празднику  

«День защиты детей» июнь 

ул. Каховка,  

д.2, стр.1 

воспитанники 

и сотрудники 

учреждения 

Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 



 
 

ГБОУ  Школа №2042 

 

44 
«Весёлые старты», посвященные 

Всемирному Дню здоровья 

05.04.2024 

 

ул. Одесская, 

д.16, корп.2 

250 

 

классные руководители 

45 
Конкурс рисунков 

«На просторах родной Вселенной» 

12.04.2024 ул. Одесская, 

д.16, корп.2 

70 Ангелис Н.В. 

Мелконян О.И. 

46 
«Бессмертный полк» 07.05.2024 ул. Одесская, 

д.16, корп.2 

650 классные руководители 

 

47 
Акция 

«Красные гвоздики» 

08.05.2024 ул. Одесская, 

д.16, корп.2 

60 

 

Ангелис Н.В. 

Мелконян О.И. 

48 
«Прощание с начальной школой» 

 

17.05.2024 ул. Одесская, 

д.16, корп.2 

150 

 

Ангелис Н.В. 

Мелконян О.И. 

ГБОУ ДО ДТДиМ "Севастополец" 

 

49 
Викторина, посвященная  

 Дню космонавтики 

11.04.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по расписанию 

учебных групп 

Бабенко Л.Л. 

50 

Викторина  

«Космические путешествия»  

в объединении «Говорун» 

11.04.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по расписанию 

учебных групп 

Бондарева В.Я. 

51 

«Третий внутриклубный  

Турнир ВСК «Рассвет»  

по простейшим и смешанным 

единоборствам 

13.04.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 50 Вашин А.Н. 

Якушенко А.А. 

Холодков Ю.И. 

52 

Культурно-образовательный проект 

«Игрушка в культуре России»: 

мастер-класс  

«Кукла-Мотанка-Домовушка» 

20.04.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Миронова М.В. 

53 
Отчетный концерт объединения 

«Анима» 

20.04.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Гахова Е.В. 

Руднева Н.В. 

54 
Открытый турнир по шашкам среди 

семейных команд 

22.04.2024 

13.30 

ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Оганесян Н.Н. 

55 Викторина «В мире цветов» 27.04.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Миронова М.В. 



 
 

56 
Отчетный концерт  

в объединении «Радуга» 

29.04.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Сухорукова М.А. 

Уварова И.Е. 

57 
Отчетный концерт эстрадно-

джазового коллектива «На волне» 

30.04.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Гриценко Е.А. 

58 
Выставка детских творческих работ 

«Цветущая весна» 

Май ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Жданова Г.Ю. 

59 
День Победы. Праздничная 

программа «Салют Победа!» 

07.05.2024 

 

ул. Большая Юшуньская, д.14 300 Уварова И.Е. 

60 
Отчетный концерт в объединении «На 

волне» (Солисты) 

15.05.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 100 Гриценко Е.А. 

61 

Отчетный концерт для родителей  

в объединении фольклорный 

ансамбль «Куделечка» 

18.05.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 60 Евсеева Л.А. 

Кукоба И.В. 

62 

Мероприятия, посвященные 

окончанию учебного года 

«Граматиада» 

20.05.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 по расписанию 

учебных групп 

Бабенко Л.Л. 

63 
Отчетный концерт в объединении 

«Шаг за шагом» 

21.05.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Милованова С.В. 

64 
Спектакль театральной студии 

«Друзья» «Питер-Пен» 

21.05.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Житкевич Н.В. 

65 
Викторина  

«Цветы в сказках» 

25.05.2024 

12:00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Миронова М.В. 

66 
Концертно-игровая программа, 

посвящённая Дню защиты детей 

03.06.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Уварова И.Е. 

Житкевич Н.В. 

67 
Литературная гостиная, посвящённая 

А.С. Пушкину 

06.06.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 60 Житкевич Н.В. 

68 
Викторина  

«Я - гражданин России» 

10.06.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Абрамов И.И. 

69 День памяти. Начало ВОВ 21.06.2024 ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Уварова И.Е. 

ГБОУ  Школа №536 

 

70 Финал фестиваля проектной 25.04.2024 Балаклавский проспект, д.32А 100 Лапыко О.А. 



 
 

деятельности «Есть идея» 

71 Музыкальный фестиваль (ШК-FEST) 26.04.2024 Балаклавский проспект, д.32А 45 Лапыко О.А 

72 День Победы 
08.05.2024 Балаклавский проспект, д.32А 80 Лапыко О.А. 

73 Выпускной вечер 
28.06-

29.06.2024 

Балаклавский проспект, д.32А 80 Лапыко О.А. 

Библиотека № 196 

 

74 
Комплексное мероприятие 

"Навстречу звёздам" 

13.04.2024 

16:00 

Симферопольский б-р, 

д.24, корп.1 

15 Пронина Е.Н. 

75 
Экологический час  

"Вестники весны" 

17.04.2024 

16:00 

Симферопольский б-р, 

д.24, корп.1 

15 Пронина Е.Н. 

76 
Комплексное мероприятие "Критика 

чистого разума" 

19.04.2024 

15:00 

Симферопольский б-р, 

д.24, корп.1 

15 Пронина Е.Н. 

77 
Образовательная акция "Тотальный 

диктант-2024" 

20.04.2024 

14:00 

Симферопольский б-р, 

д.24, корп.1 

15 Пронина Е.Н. 

78 
Экологический час  

"Пингвиненок Лоло" 

24.04.2024 

16:00 

Симферопольский б-р, 

д.24, корп.1 

15 Пронина Е.Н. 

79 

Комплексное мероприятие  

"Вокруг света с библиотекой. Южная 

Америка" 

27.04.2024 

16:00 

Симферопольский б-р, 

д.24, корп.1 

15 Пронина Е.Н. 

80 
Просветительская беседа  

"Я рисую Победу" 

08.05.2024 

16:00 

Симферопольский б-р, 

д.24, корп.1 

15 Пронина Е.Н. 

81 

Комплексное мероприятие 

"Здравствуй, лето красное, 

 лето безопасное!  

Проект "Безопасность детства" 

01.06.2024 

16:00 

Симферопольский б-р, 

д.24, корп.1 

15 Пронина Е.Н. 

82 

Мероприятие, посвященное  

Дню памяти и скорби "Помнить, 

чтобы жизнь продолжалась" 

22.06.2024 

16:00 

Симферопольский б-р, 

д.24, корп.1 

15 Пронина Е.Н. 

Библиотека № 181 

 



 
 

83 
Интерактив "Первопроходец 

Вселенной" 

06.04.2024 

15:00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 12 

Семенова 

Галина Александровна 

8(499)121-30-92 

84 Встреча с писателем  

"Не бойтесь мистики!  

Просто в мире еще много тайн" 

13.04.2024 

14:00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 30 

Семенова 

Галина Александровна 

8(499)121-30-92 

85 Встреча с писателем. "Дворяне рода 

Зюзиных на государевой службе в 

XV-XX вв" 

21.04.2024 

14:00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 20 

Семенова 

Галина Александровна 

8(499)121-30-92 

86 Встреча книжного клуба "Концепция 

- Я". Читаем и обсуждаем книгу 

Сесилие  Треймо "Летний домик" 

04.05.2024 

14:00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 10 

Семенова 

Галина Александровна 

8(499)121-30-92 

87 
Мастер-класс  

"Вечный огонь" 

08.05.2024 

16:00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 10 

Семенова 

Галина Александровна 

8(499)121-30-92 

88 
Интерактивное мероприятие "Давайте 

говорить друг другу добрые слова" 

12.05.2024 

14:00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 10 

Семенова 

Галина Александровна 

8(499)121-30-92 

89 Конференция "Великие люди. 

Митрополит Макарий  

и митрополит Колычев" 

12.05.2024 

14:00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 10 

Семенова 

Галина Александровна 

8(499)121-30-92 

90 
Конференция "Великие люди. Судьба 

Никиты Минова" 

26.05.2024 

14:00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 10 

Семенова 

Галина Александровна 

8(499)121-30-92 

91 
Игровая программа  

"Безопасные каникулы!" 

04.06.2024 

15:00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 15 

Семенова 

Галина Александровна 

8(499)121-30-92 

92 
Конференция  

"Великие люди. Аввакум Петров" 

09.06.2024 

14:00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 10 

Семенова 

Галина Александровна 

8(499)121-30-92 

93 
Конференция "А.С. Пушкин  

в европейской культуре" 

09.06.2024 

14:00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 10 

Семенова 

Галина Александровна 

8(499)121-30-92 



 
 

94 
Конференция "Великие люди. 

Боярыня Морозова" 

23.06.2024 

14:00 

ул. Болотниковская, 

д.44, корп.1 10 

Семенова 

Галина Александровна 

8(499)121-30-92 

Библиотека № 168 

 

95 
Интерактивная программа  

"У порога в космос" 

11.04.2024 

17:00 

ул. Херсонская, д. 1 

25 

Дмитриева  

Марина Юрьевна 

заведующий ОСП 

96 
Концерт  

"Была весна - весна Победы" 

08.05.2024 

17:00 

ул. Херсонская, д. 1 

25 

Дмитриева  

Марина Юрьевна 

заведующий ОСП 

97 Информационный час  

"Чтобы не было беды,  

будь осторожен у воды" 

24.05.2024 

13:00 

ул. Херсонская, д. 1 

15 

Дмитриева  

Марина Юрьевна 

заведующий ОСП 

98 Интерактивная программа  

ко Дню защиты детей  

"Улица радости" 

01.06.2024 

14:00 

ул. Херсонская, д. 1 

15 

Дмитриева  

Марина Юрьевна 

заведующий ОСП 

99 
Беседа у выставки ко Дню памяти и 

скорби "А завтра была война..." 

22.06.2024 

14:00 

ул. Херсонская, д. 1 

10 

Дмитриева  

Марина Юрьевна 

заведующий ОСП 

ГБОУ  Школа №1279 

 

100 
Тапочный день 

 «Школа - мой второй дом» 
01.04.2024 ГБОУ Школа №1279 «Эврика» 2500 Гуркина В.В. 

101 

Мероприятия, приуроченные  

ко Дню космонавтики  

«Космос + МЫ» 

08.04- 

12.04.2024 
ГБОУ Школа №1279 «Эврика» 3500 Гуркина В.В. 

102 
Ярмарка дополнительного 

образования «Кузница умельцев» 

20.04.2024 

11:00-13:00 
ГБОУ Школа №1279 «Эврика» уточняется Гуркина В.В. 

103 
Благотворительная акция  

«Протяни руки лапам» 

16.04- 

19.04.2024 
ГБОУ Школа №1279 «Эврика» 3500 Гуркина В.В. 

104 
Виртуальная акция  

«Открытка Победы» 

02.05-

08.05.2024 
ГБОУ Школа №1279 «Эврика» 3500 Гуркина В.В. 



 
 

105 

Мероприятия, приуроченные  

ко Дню Победы Великой 

Отечественной войны  

1941-1945 годов 

02.05-

08.05.2024 
ГБОУ Школа №1279 «Эврика» 3500 Гуркина В.В. 

106 

Торжественные мероприятия, 

посвященные окончанию  

учебного года 

дата и время 

уточняется 
ГБОУ Школа №1279 «Эврика» 627 Гуркина В.В. 

ГБУ «Мой семейный центр «Оберег» 

 

107 
Шуточная вечеринка  

«Весенний переполох» 

01.04.2024 

16:30 

ул. Азовская, д.33, корп.3 50 Заведующий ОКППСД 

Касаткина С.В. 

108 
День рождения космических полетов 

«Космическая фантазия» 

11.04.2024 

16:30 

ул. Азовская, д.33, корп.3 50 Заведующий ОКППСД 

Касаткина С.В. 

109 

Кулинарный мастер-класс «Лучшие 

традиции», посвященный 

«Международному Дню семьи» 

15.05.2024 

16:30 

ул. Азовская, д.33, корп.3 50 Заведующий ОКППСД 

Касаткина С.В. 

110 
К Международному Дню защиты 

детей: спектакль «Мир детства» 

31.05.2024 

16:30 

ул. Азовская, д.33, корп.3 50 Заведующий ОКППСД 

Касаткина С.В. 

111 
Конкурс талантов в День России – 

«Креативная семья» 

10.06.2024 

16:30 

ул. Азовская, д.33, корп.3 50 Заведующий ОКППСД 

Касаткина С.В. 

ГБОУ Школа №538 

 

112 

Тематический день  

"День смеха" 

01.04.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3  

ул. Каховка, д.23, корп.4  

ул. Херсонская, д.5, корп.3 

воспитанники 

всех групп 

воспитатели 

113 

Спортивный праздник, посвящённый 

всемирному  

Дню здоровья  

"Говорим здоровью - ДА!" 

07.04.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3  

ул. Каховка, д.23, корп.4  

ул. Херсонская, д.5, корп.3 

воспитанники 

старших и 

подготовитель

ных групп 

инструкторы по ФИЗО 

114 

Досуг, посвященный  

Дню космонавтики  

"На пути к звездам" 

12.04.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3  

ул. Каховка, д.23, корп.4  

ул. Херсонская, д.5, корп.3 

воспитанники 

старших и 

подготовитель

ных групп 

музыкальные 

руководители 



 
 

115 

Фестиваль стихотворений  

о природе "Моя зеленая планета" 

22.04.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3  

ул. Каховка, д.23, корп.4  

ул. Херсонская, д.5, корп.3 

воспитанники 

средних, 

старших и 

подготовитель

ных групп 

музыкальные 

руководители, воспитатели 

групп 

116 

Досуг 

 "День Победы" 

07.05- 

08.05.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.3  

ул. Каховка, д.23, корп.4  

ул. Херсонская, д.5, корп.3 

воспитанники 

всех групп 

музыкальные 

руководители, 

инструкторы по ФИЗО, 

воспитатели групп 

117 

Тематический день, посвященный 

Дню славянской письменности и 

культуры 

24.05.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3  

ул. Каховка, д.23, корп.4  

ул. Херсонская, д.5, корп.3 

воспитанники 

всех групп 

воспитатели групп 

118 

Праздник "Детство - это ты и я", 

посвященный дню защиты детей 

31.05.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3  

 

воспитанники 

всех групп 

музыкальные 

руководители, 

инструкторы по ФИЗО 

119 

Досуг "В стране сказок  

А.С. Пушкина", посвященный 225-

летнему юбилею писателя и поэта 

06.06.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3  

 

воспитанники 

всех групп 

музыкальные 

руководители, воспитатели 

групп 

120 

Праздничные мероприятия, 

посвященные дню России 

11.06.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3  

 

воспитанники 

старших и 

подготовитель

ных групп 

музыкальные 

руководители, 

инструкторы по ФИЗО 

121 

Летние Олимпийские игры 21.06.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3  

 

воспитанники 

старших и 

подготовитель

ных групп 

инструкторы по ФИЗО 

122 
Игротека  

"Моя Москва, горжусь тобой!" 

12.03.2024 ул. Каховка, д.19, корп.2 30 Ковалев А.С. 

123 
Квиз, посвященный Всемирному Дню 

театра 

27.03.2024 уточняется 10 Ковалев А.С. 

124 

Всемирный день здоровья. 

Спортивный праздник 

03.04-

07.04.2024 

ул. Каховка, д.19, корп.2 400 Разумова А.М.,  

учителя физической 

культуры 



 
 

125 

Интерактивная игра  

«Космический бум», посвященная 

Дню космонавтики 

12.04.2024 ул. Каховка, д.19, корп.2 140 Разумова А.М. 

126 
Фестиваль народов мира апрель ул. Каховка, д.19, корп.2 600 Разумова А.М.,  

классные руководители 

127 Всемирный день Земли. Квиз 22.04.2024 ул. Каховка, д.19, корп.2 140 Разумова А.М. 

128 

Акция  

«Цветы Победы» 

май ул. Каховка, д.19, корп.2 

 ул. Каховка, д.19, корп.3 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

300 Разумова А.М. 

129 

Акция «Письмо солдату» май ул. Каховка, д.19, корп.2 

ул. Каховка, д.19, корп.3 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

500 Разумова А.М. 

ИТОГО: 26 964  

 
 


